[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº   ________/2013.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover  gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:
· Providenciar a INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO indicando “Parada Obrigatória” no cruzamento das Ruas Cordezinha de Oliveira Thomé com F, no Bairro Nossa de Lourdes.
JUSTIFICATIVA:

O pleito se justifica pela grande necessidade da instalação de sinalização Parada Obrigatória.

 A população manifesta quanto a imprudência dos motoristas  que por ali passam, pois com a falta de sinalização os veículos não param na esquina dirigem em alta velocidade, podendo colocar em risco à própria vida ou até mesmo daqueles que por ali passam.

Considerando a relevância da matéria, solicita de meus Nobres Pares sua apreciação e aprovação, e, imediata execução do pedido.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2013.
Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647